1

AVISO DE CANCELAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

Processo Licitatório nº 009/2019

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE
ARAPORÃ/MG (DMAE), por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, nomeada
pelo Decreto nº 3.454/2018, torna público aos interessados, a
REVOGAÇÃO/CANCELAMENTO do Processo de TOMADA DE PREÇO n.º 002/2019,
referente  a  contratação de uma empresa visando a realização de obra de engenharia, sob o
regime de empreitada global com execução por preço unitário, compreendendo material e mão
de obra, para FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO PARA ÁGUA,
METÁLICO, APOIADO, COM CAPACIDADE DE 1.000,00 M³, a ser instalado na Rua Walter
José de Faria, Quadra 08, Setor Primavera em Araporã/MG,  atendendendo as determinações da
Lei Municipal n. 1234/2018, considerando fatos supervenientes e de interesse da municipalidade.
O cancelamento será divulgado através do Diário Oficial do Município de Araporã/MG e pelo
site oficial do município (www.arapora.mg.gov.br).Araporã/MG,

31 de julho de 2019.

Jaqueline Inácio Ferreira.
Presidenta ad hoc da CPL